
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л-/ 42 Я 021. /??»•/// 

Об утверждении перечня тем вьшускных 
| | [квалификационных работ и научных 

руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

|_ _J [(шифр СМ.5088.*) 
«Фундаментальная математика» | 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем вьшускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем вьшускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе специалитета (шифр СМ.5088.*) «Фундаментальная 
математика» по специальности 01.05.01 «Фундаментальные математика и механика». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем вьшускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
01.00.00 Математика и механика от 02.12.2022 № 05/2.1/01-03-11. 

[Начальник Управления у —i 
образовательных программ f М.А. Соловьева 

J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом OT<?-fJ£J.0££ № 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5088.*) «Фундаментальная математика» по специальности 

01.05.01 «Фундаментальные математика и механика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Батенёв Тимур 
Геннадьевич 

Представляющие системы 
воспроизводящих ядер в 
пространствах аналитических 
функций 

Баранов Антон 
Дмитриевич 

профессор Кафедра 
математического 
анализа 

2 Васильев 
Никита 
Георгиевич 

Позиционирование источника 
сигнала по нескольким 
зашумленным наблюдениям 

Якубович Юрий 
Владимирович 

доцент Кафедра теории 
вероятностей и 
математической 
статистики 

3 Жамков Никита 
Сергеевич 

О BV-структуре на алгебре 
когомологий Хохпшльда локальных 
алгебр полудиэдрального типа 

Генералов Александр 
Иванович 

профессор Кафедра высшей 
алгебры и теории чисел 

4 Люлинцев 
Андрей 
Валерьевич 

Некоторые мартингальные 
конструкции для ПСИ-процессов и 
их приложения 

Русаков Олег 
Витальевич 

доцент Кафедра теории 
вероятностей и 
математической 
статистики 

5 Медведев 
Кирилл 
Михайлович 

Оценка Гельдера для решения 
дивергентного эллиптического 
уравнения на стратифицированном 
множестве 

Назаров Александр 
Ильич 

профессор Кафедра 
математической физики 



6 Цибульский Специальные случаи Всемирнов Максим профессор Кафедра высшей 
Дмитрий интерполяционной теоремы для Александрович алгебры и теории чисел 
Алексеевич исчисления предикатов 


